PAGE

[image: image1.jpg]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 1(368)

АДМИНИСТРАЦИИ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

село Ейское Укрепление

20.01.2025
СОДЕРЖАНИЕ

	ПРОТОКОЛ проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»                от 17 января 2025 года

	стр. 3

	ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» от 17 января 2025 года

	стр. 5

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение

проекта решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района «О внесении изменений в Устав

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района»

17 января 2025 года                                              село Ейское Укрепление

Присутствовали:

Председательствующий – Александрова Татьяна Николаевна

Секретарь – Гайдукова Светлана Алексеевна

Эксперты:

Рассолова Светлана Павловна

Присутствующие: 16 человек.

Участники, имеющие право на выступление – нет.

Вопрос публичных слушаний:  Проект решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

СЛУШАЛИ:

1. Т.Н. Александрову, председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний о составе участников, порядке проведения и регламенте проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

2. С.П. Рассолову, главу Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района», а также ознакомила с изменениями, которые необходимо внести в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района и прокомментировала их.
3. С.А. Гайдукову, секретаря организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» по вопросу уточнения предложений и рекомендаций, внесенных в заключение о результатах публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

Председатель организационного комитета:                          Т.Н. Александрова

Секретарь организационного комитета:                                      С.А. Гайдукова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта решения Совета Ейскоукрепленского
сельского поселения Щербиновского района «О внесении
изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района»

Дата, время проведения: 17 января 2025 года 09.00 час.

Место проведения: кабинет № 1 администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, по адресу: село Ейское Укрепление, улица Суворова, 12.

Количество участников публичных слушаний: 16 человек.

Инициатор публичных слушаний: Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

Публичные слушания назначены: решением Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 25 декабря 2024 года № 2 «Об официальном опубликовании проекта решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района», назначении даты проведения публичных слушаний, образовании организационного комитета по проведению публичных слушаний» (далее - Решение № 2), которое  опубликовано в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» 26 декабря 2024 года № 18 (367) часть 1.

Вопрос публичных слушаний: проект решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний – организационный комитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района», состав которого утвержден                              Решением № 2.

Оповещение жителей Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района о проведении публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» опубликовано в районной газете «Щербиновский курьер» 3 января 2025 года № 1 (11328).

Заявок в письменном виде от лиц, желающих стать участниками публичных слушаний, в срок до 12 января 2025 года в оргкомитет не поступило.

Поступили предложения от эксперта публичных слушаний                                  Рассолова С.П.:
1) в пункте 5 приложения к проекту решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» слова «сокращенные наименования – Ейскоукрепленское сельское поселение Щербиновского района, Ейскоукрепленское поселение, которые используются наравне с полным наименованием.» заменить словами «сокращенное наименование – Ейскоукрепленское сельское поселение Щербиновского района, которое используется наравне с полным наименованием.», а слова «использование сокращенных форм» заменить словами «использование сокращенной формы»;

2) в пункте 13 приложения к проекту решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» слова «(законодательных) представительных» заменить словами «законодательных (представительных)».
Предложения уполномоченного органа:

1. Учесть предложения, поступившие от эксперта публичных слушаний Рассоловой С.П.

2. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

3. Председателю организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» Т.Н. Александровой до 21 января 2025 года:

3.1. Направить Заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» в рабочую группу по учету предложений по проекту решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»;

3.2. Направить протокол и заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» в Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3.3. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта  решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень админ6истрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» и разместить на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.
Председатель организационного комитета:

Александрова Татьяна Николаевна    ______________           17 января 2025 года

                  (подпись)
Секретарь организационного комитета:

Гайдукова Светлана Алексеевна       ________________         17 января 2025 года

                    (подпись)

ООО «ЕПП», 353620, Щербиновский район, ст.Старощербиновская, ул.Красная, 60, тел/факс: 8(86151) 7-82-57, 7-81-42 yeisk-pp2@mail.ru. 20.01.2025, тираж 50 экз.